PAGE
2

 Распоряжение Администрации города № 2823 от 09.08.2013
О внесении изменений

в распоряжение Администрации города от 27.11.2012 № 3705

«О реализации программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и долгосрочных целевых программ, реализуемых

на территории городского округа город Сургут»

В соответствии с Регламентом Администрации города, утвержденным    распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями                от 23.08.2012 № 2407), распоряжением Администрации города от 24.03.2011    № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам      Администрации города» (с изменениями от 10.07.2013 № 2410):

1. Внести в распоряжение Администрации города от 27.11.2012 № 3705                             «О реализации программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                  и долгосрочных целевых программ, реализуемых на территории городского    округа город Сургут» следующие изменения:

1.1. Дополнить распоряжение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Департаменту архитектуры и градостроительства ежемесячно,                     не позднее 03 числа месяца, следующего за отчетным, представлять                      в департамент по экономической политике Администрации города отчет                         об исполнении Адресной инвестиционной программы Ханты-Мансийского    автономного округа – Югры по муниципальному образованию город Сургут, согласованный комитетом по природопользованию и экологии, департаментом финансов, согласно приложению 4 к настоящему распоряжению».
1.2. Дополнить распоряжение пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3. Ежемесячно, не позднее 05 числа месяца направлять в Департамент экономического развития автономного округа отчет об исполнении Адресной инвестиционной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, представленный в порядке, указанном в пункте 2.1 настоящего распоряжения».

1.3. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

1.4. Дополнить распоряжение приложением 4 согласно приложению                    2 к настоящему распоряжению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить                     на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя    главы Администрации города Сафиоллина А.М.

И.о. главы Администрации города

   А.Р. Пелевин

Приложение

к распоряжению
Администрации города

от ___________ № ______

Перечень

должностных лиц Администрации города,

ответственных за реализацию программ Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры на территории городского округа город Сургут

	№ п/п
	Наименование программы
	Ответственное

должностное лицо

	1
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Новая школа Югры на 2010 – 2013 годы                          и на период до 2015 года»
	директор департамента

образования

Т.Н. Османкина

	2
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Профилактика экстремизма,

гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2011 – 2015 годы»
	начальник управления

общественных связей

А.А. Воробьев

	3
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Улучшение жилищных условий
населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 – 2013 годы         и на период до 2015 года»
	начальник управления
учёта и распределения
жилья

А.Ю. Шевченко

	4
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 – 2013 годы и на период

до 2015 года»
	директор департамента

архитектуры и градостроительства

А.А. Фокеев

	5
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Централизованное электроснабжение

населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 – 2013 годы и на перспективу до 2015 года»
	директор департамента
городского хозяйства

В.В. Базаров

	6
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Модернизация и реформирование
жилищно-коммунального комплекса

Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры на 2011 – 2013 годы

и на период до 2015 года»
	директор департамента
городского хозяйства

В.В. Базаров

	7
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности вХанты-Мансийском автономном округе – Югре                на 2011 – 2015 годы и на перспективу

до 2020 года»
	директор департамента
городского хозяйства

В.В. Базаров

	8
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Чистая вода» на 2011 – 2013 годы

и на период  до 2015 года»
	директор департамента

городского хозяйства

В.В. Базаров

	9
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Профилактика правонарушений
в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре на 2011 – 2015 годы»
	заместитель главы Администрации города

О.М. Лапин

	10
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Содействие развитию жилищного строительства на 2011 – 2013 годы и на период  до 2015 года»
	директор департамента

архитектуры и градостроительства

А.А. Фокеев

	11
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Культура Югры» на 2011 – 2013 годы                            и на период до 2015 года»
	директор департамента культуры, молодёжной
политики и спорта

Г.Р. Грищенкова

	12
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Развитие физической культуры и спорта                   вХанты-Мансийском автономном

округе – Югре на 2011 – 2013 годы
и на период до 2015 года»
	директор департамента культуры, молодёжной

политики и спорта

Г.Р. Грищенкова

	13
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Молодежь Югры» на 2011 – 2015 годы»
	директор департамента культуры, молодёжной
политики и спорта

Г.Р. Грищенкова

	14
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Противодействие злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту                       в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре на 2011 – 2015 годы»
	заместитель главы Администрации города

О.М. Лапин

	15
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Развитие агропромышленного
комплекса, заготовки и переработки
дикоросов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2011 – 2013 годах
и на период до 2015 года»
	директор департамента имущественных

и земельных отношений

О.В. Прилипко

	16
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Снижение рисков и смягчение
последствий чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера              в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре на 2012 – 2014 годы
и на период до 2016 года»
	заместитель главы Администрации города

О.М. Лапин

	17
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Наш дом» на 2011 – 2015 годы
	директор департамента
городского хозяйства

В.В. Базаров

	18
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Обеспечение экологической
безопасности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2011 – 2013    годах и на период до 2015 года»
	председатель комитета
по природопользованию

и экологии

А.С. Анохин

	19
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления вХанты-Мансийском автономном округе – Югре на 2012 – 2015 годы и на период до 2020 года»
	председатель комитета

по природопользованию

и экологии

А.С. Анохин

	20
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие государственной гражданской службы, муниципальной службы и резерва управленческих  кадров вХанты-Мансийском автономном округе – Югре

на 2011 – 2015 годы»
	начальник управления
кадров и муниципальной службы

М.В. Ольшанникова

	21
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Укрепление пожарной безопасности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2011 – 2013 годы и на период
до 2015 года»
	заместитель главы Администрации города

О.М. Лапин

	22
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Содействие занятости населения на 2011 – 2013 годы и на период до 2015 года»
	директор департамента

по экономической политике

Ю.Г. Королёва

	23
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Дети       Югры» на 2011 – 2015 годы
	директор департамента
образования

Т.Н. Османкина

	24
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Современная социальная служба Югры» на 2011 – 2013 годы и на период

до 2015 года
	заместитель главы Администрации города

А.Р. Пелевин

	25
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Современное здравоохранение Югры»                     на 2011 – 2013 годы и на период

до 2015 года»
	председатель комитета

по здравоохранению

А.Б. Сухарев

	26
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Развитие малого и среднего предпринимательства вХанты-Мансийском автономном округе – Югре на 2011 – 2013

годы и на период до 2015 года»
	директор департамента

по экономической политике

Ю.Г. Королёва

	27
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры в 2011 – 2013 годах и на период

до 2015 года»
	заместитель главы Администрации города

А.Р. Пелевин

	28
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Информационное общество – Югра»

на 2011 – 2015 годы
	начальник

управления связи

и информатизации

Н.П. Артемьева

	29
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Доступная среда» на 2012 – 2015 годы
	заместитель главы Администрации города

А.Р. Пелевин

	30
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«О развитии российского казачества
в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре на 2012 – 2015 годы»
	директор департамента
образования

Т.Н. Османкина

	31
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Поддержка социально-ориентированных негосударственных некоммерческих организаций в Ханты Мансийском автономном округе-Югре на 2012 – 2015 годы»
	начальник управления
общественных связей

А.А. Воробьев

	32
	Целевая программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«Допризывная подготовка молодежи
на 2013 – 2017 годы»
	директор департамента культуры, молодёжной

политики и спорта

Г.Р. Грищенкова

PAGE